mnogim kampanjama, pa stoga u djelu donosi mnoge i bogate opise opsada, bitaka i zasjeda.

Sekundarna literatura uključuje djela koja pokrivaju nekoliko područja. Prvo djelo

korištene literature je knjiga Warfare, State and Society in the Byzantine World, 565–1204,
6

Johna Haldona, koja nam predstavlja detaljni pregled bizantske države, društva i ratovanja od

šestog do trinaestog stoljeća. Ova knjiga će pomoći u razumijevanju kompleksne strukture

jednog carstva i poslužiti će kao odlična osnova za daljne istraživanje o vojnim priručnicima.